Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

93Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 12 de Fevereiro de 2024 • Edição V V I

ld:01AB2EBC74B180BD

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI
Praça Prof. Júlio Paixão, 312. E-mail: semelsrnl@gmail.com
São Raimundo Nonato-PI - CNPJ: 07.967.494/0001-27

CONTRATO
MODALIDADE

EXTRATODEPUBUCAÇÃODECONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

CONTRATO Nº 014/2024
INEXIGIBILIDADE Nº 002/2024
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA

OBJETO EDUCACIONAL E DE FORMAÇÃO CONTINUADA PARA OS
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHES E PRÉ -
ESCOLAS) E DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL
DE EDUCACÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI

CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO DE SAO RAIMUNDO
NONATO-PI CNPJ N° 07.967.494/0001-27

CONTRATADO INSTITUTO INFANCIAS E EDITORA LTDA - ME, CNPJ
36.064.971/0001-42

FONTE DE RECURSO FPM ICMS FUNDEB 30% E OUTROS RECURSOS PROPRIOS
DATADA ASSINATURA 21/01/2024
VALOR R$ 316.440 00 (trezentos e dezesseis mil. Quatrocentos e Quarenta reais)
VIGENCIA 10 (dez) meses
SIGNATÁRIO

•

Nailer de Gonçalves de Castro (CONTRATANTE)
Israel Boniek Goncalves (CONTRATADO).

São Raimundo Nonato-PI, 31 de janeiro de 2023.

Nailer de Gonçalves de Castro
Secretária Municipal de Educação

CONTRATANTE

ld:10EF2AE8799FSOBB

ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO • PI
Praça Prof. Júllo Paixão, 312. E-mall: semelsml@gmall.com

s:lo Raimundo Nonato- PI • CNPJ: 07.967.494/0001•27

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

INEXIGIBILIDADE
PROCESSO Nº 002/202-4

A Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato - PI, no uso de suas atribuições, cm conformidade
com o Inciso m, alfaca (f) do Art. 74 da Lei 14.133fl021 , vem atnlv~ do pre:scote, RATIFICAR e
AUTOkIZAk a execução do objeto do Processo Administrativo oº 002/2024, ele lnexigibilidade nas
conformidades do Inciso VIJI do Art. 72 da Lei 14.133/2021 e em consonlncia Parágrafo Único do
Art. 72 da Lei mencionada anteriormente, DETERMINAR. a publicação em s(tio eletrônico oficial.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALlZADA EM ASSESSORIA
EDUCACIONAL E DE FORMAÇÃO CONTINUADA PARA OS PROFISSIONAIS DA
EDUCAÇÃO INFANTll.. (CRECHES E PRÉ - ESCOLAS) E DO ENSINO FUNDAMENTAL
DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO · PI.

CONTRATANTE: SECRETARJA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO
NONATO-PI, CNPJ N" 07.967.494/0001 -27

EMPRESA: INSTITUTO !NFANCIAS E EDITORA LIDA· ME, CNPJ N" 36.064.97110001-42.

VALOR TOTAL: R$ 316.440,00 (trezentos e dezesseis mil, quatrocentos e quarenta reais).

VIG~CIA: 10 (dez) meses.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS UTILIZADAS:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.03.01 . SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, 02.02.01, 02.06.01 , SECRETARJA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, 02.06.02 - FUNDEB 30%

PROGRAMA:04. 03.03

PROJETO: 04.122.0002.2012.0000, 04.122.0002.2004.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 1.S00.00.999.000 30.90.39.00

FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, FUNDES 30% E OUTROS RECURSOS PROPRIOS

São Raimundo Nonato - PI, 31 de janeiro de 2024

Nailcr de Gonçalves de Castro
Secretária Municipal de Educação

CONTRATANTE

N°

ld:0047E944172780C6
ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONA TO - PI
Praça Prof. Júlio Paixão, 312. E-mail: semelsrnl@gmail.com
São Raimundo Nonato-PI - CNPJ: 07.967.494/0001-27

CONTRATO
MODALIDADE

EXTRATO DE PUBUCAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

CONTRA TO Nº 015/2024
INEXIGIBILIDADE N° 003/2024
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A

OBJETO ADMINISTRAÇÃO DE PALETRA COM O TEMA SABERES E
FAZERES DA GESTÃO ESCOLAR E DA SALA DE AULA QUE
GARATEM O DIREITO DE APRENDER, NO DIA 15 DE FEVEREIRO
NO MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI

CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO
NONATO-PI CNPJ N° 07.967.494/0001-27

CONTRATADO WESGLY DE M SALES - ME, CNPJN° 27.612.207/0001-73
FONTE DE RECURSO FPM ICMS FUNDEB 30% E OUTROS RECURSOS PROPRIOS
DATADA ASSINATURA 31/01/2024
VALOR R$ 15.000 00 (Quinze mil reais)
VIGENCIA 60 (sessenta) dias
SIGNATARIO

•

Nailer de Gonçalves de Castro (CONTRATANTE)
Wes2lv de Matos Sales (CONTRATADO).

São Raimundo Nonato-PI, 31 de janeiro de 2023.

Nailer de Gonçalves de Castro
Secretária Municipal de Educação

CONTRATANTE

1d:12527060D72980C2

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO · PI

Praça Prof. Jl.'.lllo Paixão, 312. E-mall: semelsml@gmall.com
São Raimundo Nonato- PI - CNPJ: 07.967.494/0001-27

TERMO DERA TIFICAÇÃO DE DISPENSA

INEXIGIBILIDADE
PROCESSO Nº 003/202-4

A Prefeitura Municipal de Slo Raimundo Nonato - PI, no uso de suas atribuições, em conformidade
com o Inciso lll, alfnca (f) do Art. 74 da Lei 14.133/2021, vem atnLVés do presente, RATI:FICAR e
AUTORIZAR a execução do objeto do Processo Administrativo nº 003/2024, de Inexigibilidade nas
conformidades do Inciso vm do Art. 72 da Lei 14.133/2021 e em consonãncia Panlgrafo Único do
Art. 72 da Lei mencionada anteriormente, DETERMINAR a publicação em sitio eletrônico oficial.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A ADMINISTRAÇÃO
DE PALESTRA COM O TEMA SABERES E FAZERES DA GESTÃO ESCOLAR E DA SALA
DE AULA QUE GARATEM O DIREITO DE APRENDER, NO DIA IS DE FEVEREIRO NO
MUNICIPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO· PI.

CONTRATANTE: SECRETARJA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO
NONATO-PI, CNPJ N" 07.967.494/0001 -27

EMPRESA: WESGLY DE M SALES· ME, CNPJ N" 27.612.207/0001-73.

VALOR TOTAL: RS 15.000,00 (quinze mil reais).

VIGtNCIA: 60 (sessenta) dias.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS UTILIZADAS:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.03.01. SECRETARJA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, 02.02.0I, 02.06.01, SECRETARJA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, 02.06.02 - FUNDES 30%

PROGRAMA:04. 03.03

PROJETO: 04.122.0002.2012.0000, 04.122.0002.2004.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 1.500.00.999.000 30.90.39.00

FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, FUNDEB 30% E OUTROS RECURSOS PROPRIOS

São Raimundo Nonato - PI, 31 de janeiro de 2024

Nailer de Gonçalves de Castro
Secretária Municipal de Educação

CONTRATANTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org